
Digitální technická mapa ČR
vrchol Matterhornu nebo první výškový tábor na K2

?

Jiří Bradáč







4

DKM ÚMPS

DTM ÚAP ÚPD

Uliční úseky

Adresy

RÚIAN

Inženýrské sítě

Elektro

Voda

Plyn

MTVÚ

Budovy

Zeleň

Komunikace

3D



IS dÚP level 1: georeferencované neořezané rastry



IS dÚP level 2: georeferencované ořezané rastry



Jednotné zpracování dÚP = bezešvá mapa dÚP



Jednotné zpracování dÚP = sjednocený referenční podklad



Geoportál ÚP

 komplexní řešení pro oblast ÚP

 centralizovaný systém pro správu a údržbu dat

– jednotná metodika aktualizace ÚAP/ÚTP

– jednotná metodika zpracování ÚPD

– jednotný DM ÚAP/ÚTP & ÚPD

– sjednocená vizualizace = integrace stávajících nástrojů ÚAP&ÚP

– centralizovaná publikace dat i dokumentace ÚAP/ÚTP a ÚPD

 „nové“ ÚP – jednotná vizualizace

 „staré“ ÚP – precizní skenování a transformace, postupná náhrada

 zásadní realizace v rámci projektů DMVS ČR

– úzká součinnost Kraj – obce

– vize: sjednocení na úrovni krajů a tedy státu



Kam kráčí datový fond GIS (nejen) veřejné správy



DKM a DTM odděleně

DKM = DJ

DTM = DF

DJ # DF



DKM a DTM sjednoceně

DKM = DJ

DTM = DF

DJ & DF

transformace „DKM na DTM“? : (nejen) pro agendy VS zcela vyloučeno



DKM a DTM sjednoceně

DKM = DJ

DTM = DF

DJ & DF

transformace „DTM na DKM“? : proč by to někdo dělal zejména v oblastech „2880“



Řešení: jednotný sběr dat

+ = + =

… a pak je mohu oddělit: DJ&DF ->  DJ + DF

OKO & DTM



Příklady úloh veřejné správy…

 agendy

– stavební řízení

– digitální zpracování ÚPD

– majetkové a pasportní úlohy

– …

 veškeré prostorové analýzy

– přes jaké pozemky vedou tyto inženýrské sítě

– jaké limity v území se vztahují k této  parcele

… které není možné kvalitně řešit nástroji (G)IT při nesouladu DJ a DF



Základní „determinanty“ DTM ČR

 Memorandum

 Legislativa

 Finance



Realizace AP GISTR

 forma: přes TAČR

 projekty

– KP NIPI

– JVF DTM

– NaSaPO



Možná situace k horizontu 2020

 probíhají 2 projekty

– OKO (obnova katastrálního operátu)

– DTM ČR (2.0)

 … a také ISTI

 je zpracována koncepce NaSaPO

 „a nyní co ?“



DTM ČR

DTM & OKO

NaSaPO



Děkuji Vám za pozornost!

Jiří Bradáč


